K ia d v a  E m il Laszowszki: C o d e x  T u ro p o lje n s is  I. 4 0 0 — 401.

LXVIII.
Esztergom. 1463.

A z esztergom i iskolában 1463-ban fe je z i  be egy tanuló  
a  „decem praecepta d o m in i“ m ásolását.

K ö zö lv e  Csontost János: M a g y a ro rs z á g i k ö n y v m á s o ló k  és b e tű 
f e s tő k  a  k ö z é p k o rb a n . (M a g y a r  K ö n y v s z e m le  1881 . 211.)

LXIX.
Eger. 1463. február 16.

H éd ervá ri L ászló  egri püspök közvetítésével az egri 
kápta lan  a  sublector, succentor és subcustus jövedelm ét és 
jogviszonyá t m egállapítja .

Nos Ladislaus de Hedrehwara, miseratione divina et 
apostolice sedis gratia episcopus ecclesie Agriensis omnibus 
Christi fidelibus presentibus et futuris presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod orta et 
suscitata nuperime coram nobis litis et controversionis 
(így) materia inter honorabiles dominos canonicos ecclesie 
nostre Agriensis predicte plenum capitulum representando 
ab una, ac Benedictum de Hethy decretorum doctorem 
lectorem, Andreám de Nagmihal cantorem et Anthonium 
de Thymar custodem similiter canonicos prefate ecclesie 
nostre in personis trium servitorum dicte ecclesie nostre, 
videlicet sublectoris, succentoris et subcustodis parte ab 
altera pretextu proventuum trium servitorum predictorum 
eisdem e medio dictorum canonicorum fratrum videlicet 
nostrorum, iuxta antiquam consvetudinem dicte ecclesie nostre 
singulis annis provenire debentium; et licet ipsa causa inter 
eos diutius protracta et ventilata extitisset, tamen tum ad 
singularem requisitionem reverendissimi in Christo patris 
domini et domini Dyonisii cardinalis et archiepiscopi ecclesie
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Strigoniensis etc. pro futura et perpetua pace inter eos 
flenda nobis factam, tum etiam ordinativa compositione et 
ordinatione nostris intervenientibus eosdem ad talem pacis 
et concordie deduximus unionem: Quod ex quo certa 
limitatio in solutione pecuniali, quantum videlicet ipsi tres 
servitores singulis annis a prefatis canonicis fratribus nostris 
habere debuissent, non fuisset, sed nunc minus, quandoque 
magis habuissent. Ut igitur talis dubietas a modo imposte- 
rum de medio ipsorum fratrum nostrorum reiiciatur, et ne 
premissa occasione ulteriores controversie inter dictos domi
nos de capitulo dicte ecclesie nostre ac lectorem, cantorem 
et custodem oriantur, quinpotius hucusque orte differentie 
e medio ipsorum radicitus evellentur, prescripti nostri fratres 
domini de dicto capitulo dicte ecclesie nostre nullo ex ipsis 
in hac parte discordante aut contradicente, sed unico voto et 
pari consensu promiserunt singulis annis et perpetuis tem
poribus ipsis tribus servitoribus, puta sublectori, succentori 
et subcustodi sexaginta sex florenos auri puri iusti et lega
lis ponderis, videlicet cuilibet ipsorum viginti duos florenos 
auri duobus terminis infradeclarandis, videlicet equalem 
medietatem, puta triginta tres florenos auri octavo die festi 
Purificationis Virginis gloriose, aliam vero medietatem eorun- fe b ru á r  9. 

dem, videlicet similiter triginta tres florenos auri in festo 
beati Georgii martiris terminis scilicet post sese occurren
tibus, de comitatu seu districtu de Wngh dare, assignare 
et effective persolvere promiserunt, salvis aliis proventibus 
ipsorum trium servitorum in vino, frumento et singularibus 
hucusque eisdem per dictos fratres nostros dare consvetis 
remanentibus. Preterea ordinavimus, ut dicti tres servitores, 
videlicet sublector, succentor et subcustos predictis dominis 
lectori, cantori et custodi, tamquam maioribus et precepto- 
ribus ipsorum subiecti existant et quemadmodum hactenus, 
ita et nunc sublector lectori, succentor cantori et subcus
tos custodi pareat et subditione et potestate eorundem sint 
et existant; hoc non preterm isso , quod quando Scola dicte 
ecclesie nostre rectori sive scolastico vacaverit, lector p ro  
tempore constitutus scolasticum  idoneum  querere ip sum -
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que nobis et pred ictis J ra tr ib u s  nostris  presentare habebit. 
S im ilite r  cantor et custos de su is  succentore et subcustode 
fa c e re  habebunt. In cuius rei memoriam firmitatemque per
petuam presentes literas nostras privilegiales pendentis et 
pontificalis sigilli nostri, necnon assensu et consensu sub
scriptioneque et appensione sigilli maioris prefatorum cano
nicorum ac capituli dicte ecclesie nostre munimine robora
tas eisdem lectori, cantori, custodi ac per eosdem eisdem 
tribus servitoribus, videlicet sublectori, succentori et subcus
todi duximus concedendas. Datum et actum in palatio 
nostro episcopali Agriensi, tertio die festi beati Valentini 

1463. martyris. Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexa- 
febr. 16. gesjmo tertio.

Et nos capitulum dicte ecclesie Agriensis prefatum 
predictas ordinationem, reformationem et compositionem 
per prefatum dominum nostrum Ladislaum episcopum, ut 
prefertur, inter nos ac memoratos dominos lectorem, can
torem, custodem ac ipsos tres servitores ecclesie nostre 
antedicte, videlicet sublectorem, succentorem et subcusto
dem factas et initas grato animo acceptamus, roboramus 
et plenum nostrum consensum et assensum premissis omni
bus damus et impertimur ipsasque per singulos articulos 
et capitula ratum et firmum habendo. In cuius rei testimo
nium presentes sigilli nostri maioris pendentis et autentici 

1463. unacum appensione sigilli pontificalis dicti domini nostri 
febr. ia. Ladislai episcopi fecimus communiri. Datum, ut supra.

H á r ty á ra  ír t  e re d e ti je  s e ly e m s o d ra to n  fü g g ő  p e c s é t te l  az  -eg ri